CAPUT XXVI.

Superbia Deo et hominibus exosa vetatur universim.

Odibilis coràm Deo est et hominibus superbia, et execrabilis omnis iniquitas gentium. *Eccli. 10, 7.* — Tres species odivit anima mea, et aggravor valdè animæ eorum, pauperem superbum. *Eccli. 25, 3, 4.* — Audivimus superbiam Moab; superbus est valdè; superbia ejus et arrogantia ejus, et indignatio ejus plus quàm fortitudo ejus. *Isa. 16, 6.* — Superbiam nunquam in tuo sensu, aut in tuo verbo, dominari permittas; in ipsâ enim initium sumpsit omnis perditio. *Tob. 4, 14.* — Ne sis sapiens apud te metipsum, time Deum, et recede à malo. *Prov. 3, 7.* — Non alta sapientes, sed humilibus consentientes. *Rom. 12, 16.*

CAPUT XXVII.

Non superbiendum de donis animi, corporis, aut ullis aliis, cum omnia à Deo sint, et homo sit res vilissima.

Dicis : Fracti sunt rami, ut ego inserar ; bene propter incredulitatem fracti sunt ; tu autem fide stas, noli etiam sapere, sed time : si autem Deus naturalibus rebus non pepercit, ne fortè nec tibi parcat. *Rom. 11, 20, 21.* — Dico per gratiam quæ data est mihi, omnibus qui sunt inter vos, non plus sapere quàm oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem ; et unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei. *Rom. 12, 3.* — Quis te discernit ? quid habes, quod non accepisti ? si tu tem accepisti, quid gloriaris, quasi non acceperis ? *1 Cor. 4, 7.* — Si quis existimat se aliquid esse, cum nihil sit, ipse se seducit : opus suum probet unusquisque, et sic in semetipso tantum gloriam habebit, et non in altero. *Gal. 6, 3, 4.* — Non gloriatur sapiens in sapientiâ suâ, et non gloriatur fortis in fortitudine sua, et non gloriatur dives in divitiis suis ; sed in hoc gloriatur qui gloriatur, scire et nosse me, quia ego sum Dominus, qui facio misericordiam, et iudicium, et justitiam in terrâ : hæc enim placent mihi, ait Dominus. *Jer. 9, 23, 24.* — Non laudes virum in specie sua, nec spernas hominem in visu suo : brevis in voluntatibus est apis, et initium dulcoris habet fructus illius. *Eccli. 11, 2, 3.* — In vestitu ne glories unquam, et in die honoris tui ne extollaris ; quoniam mirabilia opera Altissimi solius, et gloriosa et abscondita, et invisibilia opera illius. Multi tyranni sederunt in throno, et insuspicabilis portavit diadema ; multi potentes oppressi sunt valde, et gloriosi traditi sunt in manus alterorum. *Eccli. 11, 4, 5.* Numquid gloriabitur securis contra eum qui secat in eâ, aut exaltabitur serra contra eum à quo trahitur ? quomodò si elevetur virga contra elevatentem se, et exaltatur baculus, qui utique lignum est ? *Isa. 10, 15.* — Quid superbit terra et cinis ? *Eccli. 10, 9.* — Cum morietur homo, hæreditabit serpentes, et bestias, et vermes. *Ibid. 13.*